
  

  

PORTARIA n° 137, 

 de 28 de junho de 2016. 

 
 

 

 O Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas 

atribuições, e, considerando o disposto nos itens 6.1 e 6.2 do Edital n° 056, de 25 de maio de 

2016, de Seleção para Admissão Docente para o Exercício do Cargo de Professor de Nível 

Superior, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Reconstituir a Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Docente do Programa de 

Pós-Graduação Mestrado em Educação – PPGE. 

Art. 2°  A comissão é composta pelos seguintes membros: 
 

Vanice dos Santos - Presidente 

Carmen Lúcia Fornari Diez 

Lucia Ceccato de Lima 

Mareli Eliane Graupe 

Marina Patrício de Arruda 

Maria Selma Grosch – Suplente. 

Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Lages, 28 de junho de 2016. 

 

 

 

Liz Carlos Pfleger 

Reitor 

 

 

 
 


